

ACTA ENTREGA RECEPCION PROVISIONAL
PROCESO No. COTO-DMQ-AZQ-45-2022
CONTRATO 039-AZQ-2022

FECHA DE ELABORACIÓN DE ACTA: 26/12/2022

OBRA: "INTERVENCION CASA SOMOS PARROQUIA LA ECUATORIANA"

En la ciudad de Quito a los 23 días del mes de diciembre de 2022, se reúnen para la Entrega Recepción Provisional de la Obra los señores: Arq. Ana Loza, delegada de la Administración Zonal Quitumbe; el Ing. Santiago Rodríguez, Administrador del Contrato; Diego Muñoz, Responsable de Fiscalización; y, la Arq. Gissela Manosalvas, representante legal del CONSORCIO REDIMCO, contratista de los trabajos realizados de conformidad con las siguientes cláusulas:

ANTECEDENTES:

Mediante contrato N° 039-AZQ-2022, otorgado el día 06 de octubre de 2022, el GAD Distrito Metropolitano de Quito procedió a contratar a la Arq. Gissela Manosalvas, representante legal del CONSORCIO REDIMCO, para ejecutar la Obra: "**INTERVENCION CASA SOMOS PARROQUIA LA ECUATORIANA**".

El objeto de la contratación se resumen en: INTERVENCION CASA SOMOS PARROQUIA LA ECUATORIANA.

El valor total del mencionado contrato original es de USD \$ 267.916,39 (DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DIECISÉIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA CON 39/100), valor que no incluye IVA.

Forma de pago: La Administración Zonal Quitumbe del GAD del Distrito Metropolitano de Quito se comprometió a pagar al contratista, el 50% de anticipo, y el 50% restante mediante el pago de planillas en un período mensual debidamente aprobadas por la fiscalización.

La obra que se ejecuto es por USD \$ 267.900,92 (DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA CON 92/100), valor que no incluye IVA. Con una diferencia de USD \$ 15,47 que corresponde al 0,006 % en decremento de rubros contractuales.

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos, que incluye mano de obra, equipos y materiales a utilizarse, que son de exclusiva responsabilidad del contratista.

Mediante Memorando No. GADDMQ-AZQ-2022-2210-M, del 07 de diciembre de 2022, se designa a la Arq. Ana Loza como TÉCNICO NO INTERVINIENTE del contrato No. 039-AZQ-2022, correspondiente al proceso COTO-DMQ-AZQ-45-2022, por parte de la Administración Zonal Quitumbe.

REAJUSTE DE PRECIOS

Según cláusula Décima. - DEL REAJUSTE DE PRECIOS "Art.10.1 Las partes de manera expresa renuncian al reajuste de precios".

OBLIGACIONES CONTRACTUALES

Mediante Memorando N° AZQ-FISC-CONTRATOS-026-2022 de fecha 25 de octubre de 2022 se validó el Formulario de Compromiso de Cumplimiento de Parámetros en etapa contractual, por parte de la Fiscalización.

FISCALIZACIÓN

Mediante Memorando No. GADDMQ-AZQ-2022-1080-M, del 11 de julio de 2022, se designa al Ing. Jonathan Daniel Brito Barahona como FISCALIZADOR, del contrato No. 039-AZQ-2022, por parte de la Administración Zonal Quitumbe.

La fiscalización y supervisión de la obra estuvo a cargo del Ing. Jonathan Brito (Fiscalizador), y el Sr. Diego Muñoz (Responsable de Fiscalización).

SOLICITUD DE RECEPCIÓN – ENTREGA PROVISIONAL DE LA OBRA

El Arq. Gissela Manosalvas, representante legal del CONSORCIO REDIMCO, contratista de la obra, mediante oficio presentado al Arq. Juan Guerrero, Administrador Zonal de la Administración Zonal Quitumbe, el día 21 de diciembre de 2022, con oficio 0007-2022, y con documento No. GADDMQ-AZQ-RD-2022-6220-E, indica que la obra se encuentra concluida y solicita se realice la Recepción Entrega Provisional de los trabajos.

SOLICITUD DE PAGO DE PLANILLA DE LIQUIDACIÓN

El Arq. Gissela Manosalvas, representante legal del CONSORCIO REDIMCO, contratista de la obra, mediante oficio presentado al Arq. Juan Gabriel Guerrero, Administrador Zonal de la Administración Zonal Quitumbe, el día 22 de diciembre de 2022, con oficio 0008-2022, y con documento No. GADDMQ-AZQ-RD-2022-6236-E, solicita el pago de la planilla No. 3 de Liquidación de la obra.

INFORME DE FISCALIZACIÓN

LIQUIDACIÓN ECONÓMICA

Los trabajos objeto de esta Recepción – Entrega Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales del contrato, especificaciones técnicas y normas vigentes en el Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, todo lo cual consta en el informe de Fiscalización el mismo que se adjunta a la presente acta.

PLANILLAS	VALOR PLANILLADO	DESCUENTO ANTICIPO
Planilla No.- 1 de avance	USD \$ 114.605,27	USD \$ 57.302,64
Planilla No.- 2 de avance	USD \$ 63.949,61	USD \$ 31.974,81
Planilla No.- 3 de liquidación	USD \$ 89.346,04	USD \$ 44.680,75
Total sin IVA	USD \$ 267.900,92	USD \$ 133.958,20
IVA 12%	USD \$ 32.148,11	
Total	USD \$ 300.049,03	

CONDICIONES GENERALES

Con los antecedentes anteriormente descritos, el CONTRATISTA ha ejecutado los rubros que a continuación se detalla:

N°	COD.	DESCRIPCION	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD EJECUTADA	IMPORTE USD.
1	0980	ROTULO TOL G.0.8 DESC.OBRA 1.16x2.38m. Marco ang.30x3mm.fondo pintura de secado rápido 1m. leyenda pint.sint.automotriz 2m.p.arante 2"	u	199,32	2,00	398,64
2	5044	CERRAM.PROVISIONAL TELA EMBAL. hl=2.1m. Tabla monte,pingos 0.50m enterrado y cada 3.00m, tela plastica de embalaje.	m	11,42	56,10	640,66
3	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES.	m2	1,96	382,68	750,05
4	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO. Retiro de capa vegetal.	m2	1,56	807,30	1259,39
5	0008	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES.Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m.	m3	11,44	273,73	3131,48
6	0018	RELLENO COMPACTADO PARA ESTRUCTURAS MENORES. Tierra producto de excavación, capas max. 20cm hidratadas, vibroapisonador.	m3	7,50	117,55	881,63
7	1002	HORMIGON PREMEZ.210kg/cm2 (INFRAESTRUC.) 503(2)C Incluye encofrado	m3	170,16	34,30	5836,49
8	1004	HORMIGON PREMEZ.210kg/cm2 (SUPERESTRUC.) 503(2)E Incluye encofrado	m3	210,50	53,93	11352,27
9	0081	LOSA ALIVIANADA e=25cm HORM.S.210kg/cm2. Sin hierro, equipo hormigonera, vibrador.	m2	61,75	372,20	22983,35
10	0087	MASILLADO LOSA MORTERO 1:3 ESPESOR 2cm. Subida de materiales en saco, altura de losa a 3m, no incluye impermeabilizante.	m2	7,68	198,57	1525,02
11	1499	ENCOFRADO- DESEN.LOSA ALT.ENTREPISO 3.00m. Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante..	m2	27,02	379,83	10263,01
12	5002	ENCOFRADO LATERAL LOSA h=25cm. Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	3,71	181,56	673,59



13	P529	ALISADO DE PISO CON ENDURECEDOR GRIS O A COLOR. Con helicóptero.	m2	5,48	232,90	1276,29
14	2603	REPLANTILLO HORMIGON SIMPLE 140kg/cm2 503(3) Especificaciones MOP-001-F2002 homigonera y vibrador	m3	142,00	8,77	1245,34
15	0066	MAMPOSTERIA DE PIEDRA MORTERO 1:4 Cimientos.	m3	120,96	34,50	4173,12
16	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2. Cortadora dobladora de hierro. 504(1).	Kg	2,11	15734,02	33198,78
17	2508	ALQUILER ANDAMIOS METALICOS 1 MODULO. Incluye módulo metálico completo altura 1.70m, no incluye plataforma.	u/mes	20,75	102,00	2116,50
18	1811	CIELO RASO DE GYPSUM BOARD. Plancha 4'x8'x1/2", perfiles prim. 1 5/8"x12' sec. 2 1/2"x12', ángulo 3/4"x10', instal	m2	19,60	373,85	7327,46
19	0161	CONTRAPISO HS. 180 e=6cm, EMPEDRADO=13cm. Sin polietileno, no incluye masillado, homigonera.	m2	21,05	188,00	3957,40
20	0164	POLIETILENO	m2	1,4	235,49	329,69
21	V770	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x5mm. Colocada. 504(2)A.	m2	6,47	454,61	2941,33
22	0165	MASILLADO DE PISOS MORTERO 1:3 esp.=2cm	m2	7,64	192,03	1467,11
23	0215	BARREDERA DE CERAMICA CORTADA 10x30cm. Mortero 1:3, cemento portland blanco, carbonato de calcio, arena, ceram. calidad superior.	m	4,67	376,37	1757,65
24	P013	CERÁMICA EN PISO 45x45cm COLOR CALIDAD SUPERIOR. Instalado con adhesivo para piso	m2	34,69	410,80	14250,65
25	0138	MAMPOSTERIA BLOQUE PENSADO 10x20x40cm. Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	13,89	33,09	459,62
26	0139	MAMPOSTERIA BLOQUE PENSADO 15x20x40cm. Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	14,75	512,49	7559,23
27	0057	ENCOFRADO - DESENCOFRADO DE DINTELES. Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	12,49	33,00	412,17
28	0151	ENLUCIDO VERT. PALET. FINO e=2cm, INC. ANDAM. Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	10,50	801,34	8414,08
29	0155	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm. Mortero 1:6 incluye andamios, altura 3m	m2	11,64	2,30	26,77
30	0157	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm. Ancho máximo 40cm, no incluye andamios, mortero 1:6.	m	4,86	619,17	3009,17
31	0187	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES. 2 manos estucado para la aplicación pintura	m2	4,84	738,62	3574,92
32	0137	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES. 2 manos estucado para la aplicación pintura	m2	5,42	403,88	2189,03
33	0527	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA. 2 manos (área <= 200 m2).	m2	4,59	1171,73	5378,24
34	0528	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO. 2 manos (área <= 200 m2).	m2	5,00	0,00	0,00
35	0171	CERÁMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR. Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	23,38	144,91	3388,00
36	0484	PUNTO ILUMINACION CABLE 2#12, MANG. 1/2". Empotrado, cable 3m.	u	30,18	95,00	2867,10
37	3514	VARILLA PUESTA A TIERRA 16mm x 1.8m INSTALADA. Puesta a tierra, varilla y conector de varilla, no incluye cable.	u	22,33	1,00	22,33
38	0463	CABLE ELECTRICO TW 2#12, MANGUERA Empotrado.	m	2,34	0,00	0,00
39	0464	CABLE ELECTRICO TW 2#10 MANGUERA Empotrado.	m	2,99	33,00	98,67
40	0492	PUNTO TOMACORR. POLARIZ. 2#12 1#14 MANG. Manguera para cableado eléctrico 3/4", cable 3m, accesorios	u	32,90	61,00	2006,90
41	0506	TABLERO TÉRMICO 4-8 PUNTOS 4 BREAKER Instalado	u	109,95	2,00	219,90
42	0508	BREAKER 1 POLO SD 10 - 30 AMP. Instalado.	u	8,56	6,00	51,36
43	3608	LUMINARIA LED DE 50W TIPO REFLECTOR 120-240V. Instalado.	u	149,12	0,00	0,00
44	1011	PICADO DE HORMIGON INCL. DESALOJO 5km	m2	3,63	454,46	1649,69
45	3761	LUMINARIA LED TIPO PANEL 40 W-3200 LUM. 120 - 240 Vac, 60Hz, EMPOTRABLE EN TECHO. Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida útil. 60.5x60.5cm. Instalado.	u	39,15	63,00	2466,45



46	2054	INTERRUPTOR SIMPLE	u	8,04	15,00	120,60
47	3759	LUMINARIA LED TIPO OJO DE BUEY 18 W-1440 LUM. 85 - 265 Vac, 60 Hz, EMPOTRABLE. Tipo ojo de buey 85-265V. 60 Hz, mínimo 20000 horas de vida útil. Instalada.	u	19,79	30,00	593,70
48	2053	INTERRUPTOR DOBLE	u	10,59	5,00	52,95
49	2121	RETIRO Y CAMBIO DE LUGAR MEDIDOR DE AGUA. Tubería PVC roscable 1/2", accesorios	u	42,08	0,00	0,00
50	2120	RETIRO Y CAMBIO MEDIDOR DE LUZ. Manguera 3/4", 3 cables #10	u	49,16	0,00	0,00
51	1010	PICADO PARED PARA INSTALACIONES. Pared de ladrillo, no incluye corchado.	m	4,22	96,00	405,12
52	0357	PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2". Accesorios hierro galvanizado, instalado.	u	32,53	30,00	975,90
53	0362	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 75mm. Tubo de 3.0 m, codo, tee, pegamento.	u	31,98	28,00	895,44
54	0363	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm. Tubo de 3.0 m, codo, tee, yee, pegamento.	u	47,65	26,00	1238,90
55	0344	TUBERIA PVC PRESIÓN ROSCABLE 1/2" Accesorios PVC presión, instalación.	m	4,06	106,00	430,36
56	V008	EXCAVACIÓN Y RELLENO PARA ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.80m, herramienta manual, desalojo de material 25m. 307-2(1).	m3	14,33	0,00	0,00
57	0364	CAJA REVISION 0.6 X 0.6 X 0,8 m HORMIGÓN SIMPLE 180kg/cm2. Replan. 140kg/cm2 e= 10 cm. pared hs. 180kg/cm2 e= 15 cm, enc. Tabl., tapa h.a., ángulo de 50x3 tapa, caja.	u	145,02	3,00	435,06
58	0366	CAJA REVISION 60x60x60cm, TAPA. Tapa hormigon,horm.simple 180kg/cm2,angulo 50x3mm	u	65,33	4,00	261,32
59	0640	CAJA RECOLEC. AGUA 40X40cm CON REJILLA Hormigón Simple f'c=180 Kg/cm2, e=10cm, excavacion, encofrado.	u	23,47	7,00	164,29
60	0330	CANALIZACIÓN PVC NORMAL 75mm Desagües.	m	9,47	0,00	0,00
61	0331	CANALIZACIÓN PVC NORMAL 110mm Desagües.	m	11,89	93,14	1107,43
62	0396	LAVAMANOS BLANCO OVALADO PARA EMPOTRAR. Accesorios, llave cromada, instalado	u	121,03	10,00	1210,30
63	P820	LLAVE DE PASO BRONCE 1/2" Colocada.	u	12,42	5,00	62,10
64	0426	LLAVE DE MAGUERA 1/2" Colocada.	u	17,28	2,00	34,56
65	P858	MESON BANO ESTRUCTURA METALICA GRANITO PULIDO 225x60cm. Estructura tubo cuadrado 1 1/2"x3mm, ángulo 40x4mm, granito importado pulido e=2cm, triplex. Instalado.	m2	231,43	3,19	738,26
66	0390	INODORO REDONDO BLANCO Accesorios.	u	94,15	11,00	1035,65
67	0405	URINARIO INDIVIDUAL BLANCO Accesorios, instalado.	u	116,44	3,00	349,32
68	4206	JUEGO DE BARRAS ABATIBLES BAT. SANITARIA MINUSVALIDOS 3 elementos tubo galvan. 1 1/4" doblado,placa acero 6mm.pintada,anclaje,tornillo	u	95,78	1,00	95,78
69	0421	REJILLA CROMADA DE 75mm. Instalada.	u	7,17	13,00	93,21
70	0302	DIVISION TAMBORADA TOL GALV. 1.2mm PINT. estructura tubo rect. 25x50x1.2mm, pint.esmalte 2m. anclaje platinataco y tom.	m2	103,40	0,00	0,00
71	0453	LOSETA f'c=210kg/cm2, MESA COCINA a=60cm, e=5cm, HIERRO. Murete @ 1m, no incluye encofrado ni acabado.	m	37,25	8,40	312,90
72	0056	ENCOFRADO-DESEN. LOSETA ALT. ENTREPISO 1m Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	15,97	6,01	95,98
73	0563	MUEBLE DE COCINA BAJO EN MELAMINICO. Acabado, colocado.	m	111,55	8,40	937,02
74	0564	MUEBLE DE COCINA ALTO EN MELAMINICO Acabado, colocado.	m	120,61	4,17	502,94
75	0448	FREGADERO ACERO INOX. 95x51cm 1 POZO MAS ESCURIDERA. Con escurridera, accesorios, instalado.	u	157,60	2,00	315,20
76	X998	LLAVE CUELLO DE CISNE CROMADA PARA MESON O PARED. Instalada	u	40,67	2,00	81,34
77	1921	VENTANA ALUM.NAT.FIJA ESTAND. VIDRIO 4mm. ventana aluminio natural fija estandar, 2 tramos, instalada	m2	82,05	94,40	7745,52



78	1933	VENTANA ALUMINIO CORREDIZA, VIDRIO CLARO 4mm. Ventana corrediza, vidrio claro 4mm, instalada.	m2	78,29	23,78	1861,74
79	0236	MARMETON GRANO LAVADO, CUALQUIER COLOR. Emporado, destroncado o desvastado, no pulido, fleje de vidrio 5-6mm	m2	65,11	6,73	438,32
80	0290	PUERTA TAMBORADA 70,80,90X205X6mm. Marco, tapamarco laurel, sellador 1 mano, laca 2 manos, sin cerradura, instalada.	u	204,50	23,00	4703,50
81	P510	JARDINERIA-VARIAS ESPECIES 30 UNIDADES. siembra de plantas, 30 u/m2, varias especies	m2	27,06	0,00	0,00
82	0315	CERRADURA LLAVE-SEGURO DE POMO Colocada.	u	29,40	23,00	676,20
83	P456	PUERTA DE ACCESO PRINCIPAL 4x4m EN HIERRO FUNDIDO (SEG. DISEÑO-GAPEV). Puerta de acc.principal elaborada con platinas, ángulos tubos de acero, picaportes, bisagras y demás acc. de anclaje (Según Diseño) inc. 2 manos pintura anticorrosiva y 2 manos pintura esmalte, Inst.	U	490,46	1,00	490,46
84	D010	ARBUSTO PEQUEÑO VARIAS ESPECIES GRUPO 1 DE 0.50 A 1.50m (PROMEDIO) EN SITIO. Inc. excavación de hueco, transporte y sembrado. No inc. abono. (Especies: bugambilla, cucarda, farol chino, corazón herio, momosa, lechero, yuco, bambú, papiro, etc).	u	11,05	0,00	0,00
85	0294	PUERTA TOL TAMBORADA BANO 0.60x1.60 PINT. tol galv. 1.2mm, tubo rectang. 25x50x1.2pint.esmalte 2m,bisagras,picaporte, inst	m2	119,04	0,00	0,00
86	0313	CERRADURA SOBREPONER 40mm ALTA SEGURIDAD Colocada.	u	78,65	1,00	78,65
87	0323	ALDABA COMUN 114mm, TORNILLOS Colocada	u	5,05	0,00	0,00
88	0723	PASAMANO HG.ISO II,1 1/2",1 1/4",PINTADO. h=0.90m, empotramiento 0.20m, t. super. par. c/1.00m tu.1 1/2" trav. 1 1/4, pintura de secado rápido, esmal. 2manos.	m	58,18	21,95	1277,05
89	0593	VEREDA PERIMETRAL HORM. SIMPLE 180 kg/cm2 Horm. simple e=5cm, empedrado e = 10 cm.	m2	13,80	80,64	1112,83
90	0930	CONFORMACIÓN DE SUBRASANTE A MANO. Areas menores, aceras, canchas.	m2	1,44	121,93	175,57
91	0064	ENCOF.-DESENC. CONFINAMEN. LATERAL ACERAS Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	1,22	0,00	0,00
92	0932	ACERA HORM. SIMPLE 180Kg/cm2 ESPESOR 10cm Junta cada 2.5m, acabado espolvoreado mortero 1:3. Especific.MOP-001-F2002. 610-(2).	m2	17,40	75,42	1312,31
93	V931	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS. Incluye transporte, tendido y compactado con vibroapisonador a gasolina. Especific. MOP-001-F2002; 403-1.	m3	31,32	98,94	3098,93
94	4580	BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100X25X8cm. Instalado con mortero 1:3	m	11,45	0,00	0,00
95	V321	EXCAVACIÓN SIN CLASIFICAR. Incluye conformación, compactación de subrasante, y transporte de tierra 500m. 303-2(1).	m3	3,85	593,36	2284,44
96	P459	ADOQUÍN DECORATIVO NATURAL e=6cm 400kg/cm2.Cama de arena espesor 3cm, adoquín decorativo color natural.	m2	28,05	380,58	10675,27
97	2607	REPARACIÓN ACERA, DIFERENTES SECTORES Picada, demol.respos.acera, subbase h=10cm, c/u, H.S=180kg/cm2, transporte, acelerante	m2	25,52	205,00	5231,60
98	V206	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN. Incluye espojamiento y pago en escombrera. 309-2(2).	m3-km	0,47	8185,84	3847,35
99	0059	ENCOFRADO-DESEN. MURETE TABLERO CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	18,13	45,86	831,44
100	0067	HORMIGÓN CICLOPEO 180kg/cm2 SIN ELEVADOR. Hormigonera. 503 (5).	m3	133,39	11,88	1584,68
101	0614	EMPOTRAMIENTO TUBO MALLA HOR.S.180kg/cm2. 15x15x50cm.	u	3,36	13,00	43,68
102	0617	PUERTA DE MALLA GALVAN. VEHICULAR/ PEATONAL Malla 50/10 3.4mm, parante ancl.puert.tub.iso II 4", tubo poste 2", 1 1/2", pin., coloc.	m2	111,63	9,63	1075,00
103	0615	PUERTA DE MALLA GALVANIZADA PEATONAL Malla 50/10 3.4mm, tubo poste 2" y 1 1/2", suelda, bisagras, aldabón, pint. ant., coloc.	m2	79,15	3,00	237,45



104	3835	LUMINARIA DE EMERGENCIA. Instalado con 2 reflectores halogenos, 120V, 2 x 70W, con batería.	u	35,48	2,00	70,96
105	2153	LETRERO DE SALIDA, CON BATERIA RECARGABLE. Instalado	u	40,54	2,00	81,08
106	3153	TUBO POSTE GALV. 1 1/4" CERR.MALLA INST. Sin empotramiento de hormigon, incluye suelda.	m	8,12	33,80	274,46
107	0591	CERRAM.MALLA TRIGALV. TUBO POSTE H=5.0m. Malla 50/10 3.4mm, tubo poste 2" c/3m, 2 travesaños y diagonal, tubo poste 1 1/2", andamios	m	146,35	34,50	5049,08
108	4291	ENCHAMBADO TRANSPORTE 15km. Transporte, colocación de chamba, no incluye abono, riegoni mantenimiento.	m2	5,74	68,04	390,53
109	P010	REPARACION CERRAMIENTO DE MALLA TRIGALV. 3 malla trigalvanizada altura 2.50m	m	39,13	30,00	1173,90
110	5101	ROTURA DE HORMIGÓN SIMPLE No incluye desalojo.	m3	38,00	9,50	361,00
111	1023	DESARMADA CERRAMIENTO MALLA, DESALOJO	m2	2,90	30,00	87,00
112	P012	CERÁMICA EN PARED 45x45cm COLOR CALIDAD SUPERIOR. Instalado con adhesivo para piso	m2	34,17	23,41	799,92
113	2606	REPARACIÓN BORDILLO DE CALZADA. Picada, demol. area afect, limpieza, imprim, hormig, acabado, encofrado H.S=180kg/cm2.	m	12,12	0,00	0,00
114	0620	REPARACIÓN CANCHA: MALLA, H.S. ESPOLVOREADO. Hormigón simple 180kg/cm2 e=6cm, malla 15x4mm, espolvoreado mortero 1:3	m2	19,50	454,46	8861,97
115	0553	ADITIVO MEJORAR ADHEREN. ENTRE HORMIGONES. Aditivo, aplicación lechada, rinde 6m2 cada litro	m2	4,73	454,46	2149,60
116	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO. Corte 6x5mm, sellante elastomerico, corte, relleno	m	4,68	286,02	1338,57
117	0623	SEÑALIZACIÓN ESPACIOS DEPORTIVOS. ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha	m	1,18	287,48	339,23
118	4082	PINTURA PISO HORMIGON, DECORACION-DEPORTIVA. Superficie nueva, sellador acrilico, 2 manos de pintura tipo cancha.	m2	8,87	528,86	4690,99
119	P400	REPINTADO A SOPLETE TABLERO DE BASKET. Retiro pint.exist.con removedor, lijado, 1m unipraim., 2 manos pint.esmalte osplete	u	132,02	2,00	264,04
120	0630	GRADERIO 40x70cm H.S180 MACIZA ENCOFRA. Encofrado tablero contrachapado, espolvoreado mortero 1:3	m	47,31	62,00	2933,22
121	0627	CONFORM.PLATAF. ESCALINATA, GRADERIO	m2	2,84	43,40	123,26
122	4257	ESPEJO FLOTADO 4mm INSTALADO. Instalado con silicón	m2	44,98	0,00	0,00
123	0435	DISPENSADOR DE JABÓN LIQUIDO. Colocado	u	28,80	0,00	0,00
124	0436	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÉNICO. Colocado	u	34,20	0,00	0,00
125	0034	DESALOJO VOLQUETA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye pago escombrera.	m3	5,68	9,50	53,96
126	P696	ACOMETIDA 3/4" AGUA POTABLE, INC. MEDIDOR. Instalada	u	157,54	0,00	0,00
127	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS, TIERRA DE EXCAVACIÓN Y MAT. PÉTREOS. Vías perimetrales de la ciudad o carreteras, pago de escombreras esta incluido en el rubro desalojo	m3*km	0,3	0,00	0,00
TOTAL						267900,92

Con estos antecedentes, la fiscalización emite el informe favorable para que se proceda a la recepción de los trabajos ejecutados.

CONDICIONES OPERATIVAS

Para la ejecución de la obra descrita, el CONTRATISTA ha contado con el personal, equipo y maquinaria establecidos y solicitados a satisfacción.

INFORME DE PLAZO CONTRACTUAL

Se adjunta a la presente acta el informe emitido por la Fiscalización en el cual se hace constar el plazo dentro del cual el contratista terminó los trabajos del contrato suscrito con el Distrito Metropolitano - Administración Quitumbe. En el mismo que se determina que, la obra se ejecutó de acuerdo al tiempo estipulado en el contrato.

PLAZO CONTRACTUAL					
FECHA FIRMA DEL CONTRATO	FECHA INICIO DE OBRA	PLAZO	PRORROGA DE PLAZO	FECHA TERMINACION DEL PLAZO	FECHA TERMINACIÓN REAL DE LA OBRA
06-oct-2022	07-oct-2022	77 días	0 días	22-dic-22	21-dic-22

DEVOLUCIÓN DE GARANTÍAS:

A la suscripción de la presente Acta de Entrega de Recepción Provisional se procede a la devolución de la garantía de Buen Uso del Anticipo, con forme lo establece el artículo 118 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

A la suscripción del Acta de Entrega Recepción Definitiva se procederá a la devolución de la garantía de Fiel Cumplimiento, conforme lo establece el artículo 118 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública

INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Los delegados del Distrito Metropolitano de Quito – Administración Zonal Quitumbe, conjuntamente con el Contratista, visitaron la obra objeto de esta recepción constando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y no presentan vicios o deficiencias de construcción aparente, y habiendo cumplido a entera satisfacción con las especificaciones técnicas pliegos y oferta técnica, se recibe la obra en mención.

Para constancia y fe de lo actuado, la comisión técnica de Recepción firma la presente acta al tenor y contenido.

Ing. Santiago Rodríguez
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO
ADM. QUITUMBE

Arq. Ana Loza
DELEGADO
ADM. QUITUMBE

Arq. Gissela Manosalvas
REPRESENTANTE LEGAL
CONSORCIO REDIMCO
CONTRATISTA